
Proickt

z dnia 24 paiAziemika 2024 r
Zatwierdmny pr2e2................

UCHWAI,A NR
RADY GMINY BLIZYN

z dnia

w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomoSci

Na podstawie afi. l8 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz4dzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.

22024r., poz.l465) iart.5 ust. I i2 ustawy zdnia 12 stycmia l99lr. o podatkach ioplatach lokalnych (tekst
jedn. Dz. U.22023r..po2.70 z p6in. zm.) uchwala sig, co nastgpuje:

$ 1. Okre5la sig stawki podatku od nieruchomoSci obowiqzujqce na terenie Gminy Blizyn:

I ) od gnrnt6w:

a) zwiEzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej, bez wzglqdu na spos6b zakwalifikowania
w ewidencji grunt6w i budynk6w - 1,20 zl od I m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowymi plynqcymi jezior
i zbiomik6w sztucznych - 6,84 zl od I ha powierzchni,

c) pozostalych, w lym zajQtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoici polrytku publicznego
przez organizacje porytku publicznego * 0J0 zl od I m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o k16rym mowa w uslawie zdnia 9 pa2dziernika

2015 r. o rewitalizacji (tekst jedn. Dz. tJ. z 2024r. poz.278), ipoloZonych na terenach. dla kt6rych
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowg

mieszkaniowq, uslugowq albo zabudowg o przemaczeniu mieszanym obejmujqcym wyl4cznie te rodzaje

zabudowy. jezeli od dnia wejScia w zycie tego planu w odniesieniu do tych grunt6w upl)'nql okres 4 lat.

aw tym czasie nie zakoiczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4,51 zl od I mr
powierzchni;

2) od budynk6w lub ich czgdci:

a) mieszkalnych - 1,00 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,

b) zwipanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych Iub ich czgici
zajgtych na prowadzenie dzialalnoici gospodarczej - 22,00 zl od I ml powierzchni uzytkowej.

c) zajgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem

siewnym - 15,92 zl od I m2 powierzchni uzltkowej,

d) zwi1zanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepis6w o dzialalnoici leczniczej.
zajgtych przez podmioty udzielaj4ce tych swiadczeii - 6,95 zl od I mr powierzchni uzytkowej,

e) pozostatych, wtym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego - 6,00 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej.

3) od budowli - 2 o/o ich wartosci okreSlonej na podstawie art.4 ust. I pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach

i oplatach lokalnych.

g 2. Z dniem wej6cia w zycie niniejszej uchwaty, traci moc Uchwala nr L/347 /2023 Rady Gminy Blizyn
z dnia.26 ptidziernika 2023r. w sprawie okreSlenia wysoko5ci stawek podatku od nieruchomo5ci (Dz. Urz.
Woj. Swi9tokryskiego z 2023r. poz. 4'164). pri -

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza siq W6jtowi Gminy Bliryn. I Ix "'' '

$ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzqdowym Wojew6dawa SwiEtokrzyskiego

g 5. Uchwala wchodzi w zrycie zdniem I stycznia 2025 r
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UZASADNIEN I T]

W uchwale zrealizowano dysporycjg przewidzianq w art. 5 ust. I ustawy z dnia l2 stycznia l99lr. o
podatkach i oplatach lokalnych. zgodnie z kt6rq Rada Gminy okreSla wysokoSi stawek podatku od
nieruchomoici.
Wzrost dla stawek, kt6re maj4 zastosowanie na terenie naszej Gminy w stosunku do roku ubieglego dotyczy
tylko grunt6w pozostalych. gdzie stawka zostala zwigkszona o 0,02 zl oraz budynk6w pozostaiych - wzrost o
0,10 zl. Pozostale stawki stanowi4ce podstawy ustalenia podatk6w na terenie naszej gminy pozostaly bez
zmian.
Przy ustalaniu stawek wzigto pod uwagg obwieszczenie Ministra Finans6w z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie
g6mych granic slawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na 2025 rok (M. P. poz. 716). zgodnie z
kt6rym maksymalne stawki podatku wzrosq- Srednio o 2.7olo.
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